
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ  

УГРАНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПЯТИМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

Об отказе в регистрации кандидата в 

депутаты Угранского окружного Совета 

депутатов первого созыва по 

пятимандатному избирательному округу 

№ 2 Егоровой Елены Александровны, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения
 

 
 

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон 

№ 67-ФЗ), статьей 19 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О 

выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» (далее – 

областной закон № 41-з), рассмотрев документы, представленные в окружную 

избирательную комиссию пятимандатного избирательного округа № 2 для 

выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Угранского окружного 

Совета депутатов первого созыва по пятимандатному избирательному округу 

№ 2 Егоровой Елены Александровны,
 
выдвинутого в порядке самовыдвижения 

при проведении выборов депутатов Угранского окружного Совета депутатов 

первого созыва, проверив соответствие порядка выдвижения кандидата 

требованиям Федерального закона № 67-ФЗ и областного закона № 41-з 

окружная избирательная комиссия пятимандатного избирательного округа № 2 

по выборам депутатов Угранского окружного Совета депутатов первого созыва 

установила следующее. 

16 августа 2024 года в 16 часов 16 минут кандидатом в депутаты 

Угранского окружного Совета депутатов первого созыва Егоровой Еленой 

Александровной, выдвинутым в порядке самовыдвижения по пятимандатному 

избирательному округу № 2 на выборах депутатов Угранского окружного 

Совета депутатов первого созыва, в окружную избирательную комиссию 

пятимандатного избирательного округа № 2 были представлены следующие 

от 30 августа 2024 года                        № 3/7 

 село Угра  

   



документы, связанные с выдвижением в порядке самовыдвижения: письменное 

уведомление о выдвижении в порядке самовыдвижения; заявление кандидата в 

письменной форме о согласии баллотироваться по пятимандатному 

избирательному округу № 2 с обязательством в случае избрания прекратить 

деятельность, несовместимую со статусом депутата; копия паспорта; копия 

документа, подтверждающего указанные в заявлении о согласии 

баллотироваться сведения об образовании; копии документов, 

подтверждающих указанные в заявлении о согласии баллотироваться сведения 

об основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде 

занятий); копия документа, подтверждающего указанные в заявлении о 

согласии баллотироваться сведения о том, что кандидат является депутатом и 

осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; копии документов о 

смене кандидатом фамилии, или имени, или отчества. 

21 августа 2024 года в 19 часов 16 минут кандидатом в депутаты 

Угранского окружного Совета депутатов первого созыва по пятимандатному 

избирательному округу № 2 Егоровой Еленой Александровной, в окружную 

избирательную комиссию пятимандатного избирательного округа № 2 было 

представлено уведомление об открытии специального избирательного счёта 

избирательного фонда кандидата, о чём свидетельствует  подтверждение о 

приёме от кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения, документов для 

регистрации кандидата, выданное окружной избирательной комиссией 

пятимандатного избирательного округа №2. 

В соответствии пунктом 1 статьи 19 областного закона № 41-з от 3 июля 

2003 года  «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской 

области» регистрация кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения, 

осуществляется территориальной избирательной комиссией (окружной 

комиссией) при наличии документов, указанных в пунктах 1, 2, 2.2  статьи 13 

указанного областного закона, представляемых в соответствующую 

избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации 

кандидата, уведомления об открытии специального избирательного счета 

избирательного фонда кандидата, а также при наличии необходимого 

количества подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения 

кандидата.  

Из изложенного следует, что 21 августа 2024 года Егорова Елена 

Александровна из документов, необходимых для регистрации кандидата, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения, в окружную избирательную 

комиссию пятимандатного избирательного округа № 2 было представлено 

только уведомление об открытии специального избирательного счета 

избирательного фонда кандидата. Подписные листы с подписями избирателей, 

собранными в поддержку выдвижения кандидата, и протокол об итогах сбора 

подписей, указанные в пунктах 21 и 22 статьи 16 областного закона № 41-з, в 

данный срок Егоровой Еленой Александровной представлены не были. О 

выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом в депутаты 

Угранского окружного Совета депутатов первого созыва по пятимандатному 

избирательному округу № 2 Егоровой Еленой Александровной для 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=145862&dst=100847
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=145862&dst=101265
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=145862&dst=101640
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=145862&dst=100850


уведомления о выдвижении и регистрации Егорова Елена Александровна была 

извещена. Постановление окружной избирательной комиссии пятимандатного 

избирательного округа № 2  от 26 августа 2024 года   № 2/5 «Об Извещении о 

выявленных недостаткахв документах, представленных кандидатом в депутаты 

Угранского окружного Совета депутатов первого созыва по пятимандатному 

избирательному округу № 2 Егоровой Еленой Александровной для 

уведомления о выдвижении и регистрации»  Егорова Елена Александровна 

получила под роспись 26 августа 2024 года. 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 24 статьи 38 Федерального 

закона № 67-ФЗ, подпунктом «в» пункта 9 статьи 19 областного закона № 41-з 

отсутствие среди документов, представленных для уведомления о выдвижении 

и регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с 

Федеральным законом № 67-ФЗ, областным законом № 41-з для уведомления о 

выдвижении и (или) регистрации кандидата является основанием для отказа в 

регистрации кандидата. 

С учетом вышеизложенного, руководствуясь подпунктам «в» пункта 24 

статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», подпунктам «в» пункта 9 статьи 19 закона 

Смоленской области от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного 

самоуправления в Смоленской области», окружная избирательная комиссия 

пятимандатного избирательного округа №2  по выборам депутатов Угранского  

окружного Совета депутатов первого созыва  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Отказать в регистрации кандидата в депутаты Угранского окружного 

Совета депутатов первого созыва Егоровой Елены Александровны, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения по  пятимандатному избирательному 

округу № 2 при проведении выборов депутатов Угранского окружного Совета 

депутатов первого созыва. 

2.Дата отказа в регистрации – 30 августа 2024 года; время отказа в 

регистрации – 17 часов 39 минут. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искра». 

4. Направить настоящее постановление Егоровой Елене Александровне и 

в избирательную комиссию Смоленской области для размещения на 

официальном сайте избирательной комиссии Смоленской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель комиссии  С.В. Сырокоренская 

   

Секретарь комиссии         Ж.А. Ершова 



           



 


